
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Copia ad uso amministrativo

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 1255

N. 159 del 20-10-2022

SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.159 del 20-10-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: AVVISO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI CATEGORIA D
PROFILO ISPETTORE POLIZIA MUNICIPALE. AMMISSIONE
CANDIDATI CON RISERVA E NOMINA DELLA COMMISSIONE.
IMPEGNO DI SPESA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Premesso che, con deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Figline e Incisa
Valdarno n. 39 del 15/02/2022, così come modificata con deliberazioni GC n. 79 del
24.3.2022 e n. 209 del 4.8.2022, è stato approvato il Piano dei Fabbisogni 2022/2024 nel
quale è prevista la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di categoria D profilo
Ispettore di Polizia Municipale;

Dato atto che la procedura di mobilità di cui all'articolo 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 è stata
esperita da questo Ente;

Ricordato che, con determinazione n.136 (reg. gen. 1080) del 15/09/2022, è stato approvato
l'Avviso di concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n.
2 posti di categoria D del CCNL comparto Funzioni locali, profilo professionale Ispettore di
Polizia Municipale;

Dato atto:
- che l'avviso di concorso prevedeva che i candidati interessati a partecipare alla selezione si
registrassero utilizzando esclusivamente, a pena di esclusione, il  link
https://apps.comunefiv.it/auth/;
 - che è stata data pubblicità all'avviso mediante pubblicazione sul sito istituzionale del
Comune di Figline e Incisa Valdarno nella sezione Amministrazione Trasparente - sezione
bandi di concorso - ed all’albo pretorio on line, nonché mediante la pubblicazione dell’estratto
del bando sulla Gazzetta Ufficiale n.74 del 16/09/2022 – IV Serie Speciale Concorsi ed
Esami;

Dato atto altresì che:
- entro i termini fissati per la presentazione delle domande (ore 13:00 del 17 ottobre 2022),
sono pervenute n. 42 candidature;
- che, ai sensi dell'art. 8 dell'Avviso - rubricato AMMISSIONE ALLA PROCEDURA
CONCORSUALE, n. 41 candidati vengono ammessi con riserva, in quanto l’accertamento
del possesso dei requisiti generali e degli ulteriori requisiti di partecipazione per i posti da
ricoprire verrà effettuato dal Servizio competente solo nei confronti dei candidati risultati
idonei alla prova scritta; mentre n. 1 candidato non può essere ammesso perchè non
presenta i requisiti essenziali e non è in regola con il pagamento del contributo di
ammissione al concorso.

Dato atto che le prove, come stabilito dal bando stesso, si terranno nelle seguenti date:
- prova scritta: 27 ottobre 2022, ore 9:30
- prova orale: 8 novembre 2022, ore 9:30,
dando comuncazione del luogo di svolgimento delle prove ed eventuali variazioni al
calendario mediante pubblicazione sul sito istituzionale.

Ritenuto inoltre di procedere alla nomina della commissione giudicatrice, individuando a tale
fine esperti nelle specifiche materie previste dal bando di selezione pubblica, come si evince
dai curricula in atti, nelle persone di:

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.159 del 20-10-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: AVVISO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI CATEGORIA D
PROFILO ISPETTORE POLIZIA MUNICIPALE. AMMISSIONE
CANDIDATI CON RISERVA E NOMINA DELLA COMMISSIONE.
IMPEGNO DI SPESA



- Dr.ssa Ilaria Occhini, Presidente - Drigente Area Servizi e Affari Generali di Figline e Incisa
Valdarno;
- Dr. Edoardo Morrocchi, Componente - Comandante della Polizia Municipale di Figline e
Incisa Valdarno;
- Dr. Alessandro Belardi, Componente - Comandante della Polizia Municipale del Comune di
San Giovanni Valdarno;
 - Rag. Mita Chiaretti - Segretario Verbalizzante, Tecnico delle attività amministrative del
Comune di Figline e Incisa Valdarno, Servizio Affari Generali e Legali;

Vista Deliberazione della G.C. n. 159 del 06.09.2018 che detta i criteri per la determinazione
dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici di concorso;

Dato atto che, ai sensi della sopracitata deliberazione, è stabilito che per i componenti esterni
delle commissioni esaminatrici per la copertura di posti di categoria D, il compenso lordo, per
ciascun componente, è fissato in euro 500,00 per l'intera procedura più euro 2,00 per ogni
elaborato esaminato, oltre i rimborsi spese documentati;

Ritenuto di assumere impegno di spesa per il compenso e il rimborso delle spese sostenute
per il commissario esterno all'Ente, sull'apposito capitolo di spesa del Bilancio 2022, come
previsto dal citato regolamento;

Visti i vigenti Regolamenti Comunali sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e sulle
modalità di accesso all'impiego;

Considerato che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente gestionali e quindi
di competenza del Responsabile del Servizio;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visti:
la Legge n. 241/90;·
gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/00 in merito alle funzioni dirigenziali;·
il Bilancio pluriennale 2022-2024 approvato  con deliberazione del Consiglio·
Comunale n. 89 del  16 dicembre 2021;
Il Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance 2022 - 2024  approvato con·
Delibera  della Giunta Comunale  n. 42 del 17.02.2022;
la determinazione dell'Area Servizi e Affari Generali n. 26 (reg. gen. n.1048)  del·
06.09.2022, con la quale la sottoscritta Dott.ssa Orietta Occhiolini,  è stata
confermata titolare  di posizione organizzativa con delega di funzioni  del Servizio
“Affari Generali e Legali”;

DETERMINA

Per i motivi di cui in parte narrativa:

1) Di ammettere con riserva al concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo pieno
e indeterminato, di n. 2 posti di categoria D del CCNL comparto Funzioni locali, profilo
professionale Ispettore di Polizia Municipale, i n. 41 candidati che hanno presentato
domanda nei termini e in regola con il pagamento del contributo di ammissione al concorso,
come individuati nell'elenco (allegato A) alla presente determinazione.

2) Di dare atto che n. 1 candidato non è ammesso perchè non presenta i requisiti essenziali
richiesti dal bando di concorso e non è in regola con il pagamento del contributo di
ammissione al concorso, come individuato nell'elenco (allegato B) alla presente
determinazione.

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.159 del 20-10-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 3



3) Di dare atto che in qualsiasi momento può essere disposta, con provvedimento motivato,
l'esclusione dal concorso di candidati per difetto dei requisiti prescritti dall'Avviso.

4) Di nominare la commissione giudicatrice per il concorso pubblico per esami per la
copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 2 posti di categoria D del CCNL comparto
Funzioni locali, profilo professionale Ispettore di Polizia Municipale, nelle persone di:
- Dr.ssa Ilaria Occhini, Presidente - Drigente Area Servizi e Affari Generali di Figline e Incisa
Valdarno;
- Dr. Edoardo Morrocchi, Componente - Comandante della Polizia Municipale di Figline e
Incisa Valdarno;
- Dr. Alessandro Belardi, Componente - Comandante della Polizia Municipale del Comune di
San Giovanni Valdarno;
 - Rag. Mita Chiaretti - Segretario Verbalizzante, Tecnico delle attività amministrative del
Comune di Figline e Incisa Valdarno, Servizio Affari Generali e Legali;

5) Di assumere impegno di spesa per l'importo di euro 700,00 totali in favore del Dott.
Alessandro Belardi, per compenso e rimborso delle spese sostenute, sul capitolo 660 art. 99
"Commissioni concorso" sul Bilancio 2022/2024.

6) Di pubblicare la presente determina, con gli allegati elenchi, sul sito istituzionale dell'Ente,
dando atto che tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei
candidati.

7) Di dare atto che la Responsabile dell'Istruttoria del procedimento di cui all'art. 4 della
Legge n. 241/90 è la Dott.ssa Orietta Occhiolini.

8) Di dare atto, inoltre:
- dell'assenza di conflitti di interesse in capo alla scrivente responsabile del procedimento in
oggetto;
- che il presente provvedimento non contiene dati personali;
- che il presente atto è conforme ai contenuti risultanti dalla griglia di controllo, di cui alla
determinazione del Segretario Generale n. 1 del 2 gennaio 2020;
- che sarà cura del servizio scrivente provvedere alle pubblicazioni previste in materia di
trasparenza.

9) di impegnare come segue:

Impegno N.  1871 del 20-10-2022 a Competenza   CIG

5° livello 01.10-1.03.02.10.002  Esperti per commissioni, comitati e consigli

Capitolo        660 / Articolo    99
Commissioni concorso

Causale AVVISO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI CATEGORIA D PROFILO ISPETTORE POLIZIA MUNICIPALE.
AMMISSIONE CANDIDATI CON RISERVA E NOMINA DELLA COMMISSIONE. IMPEGNO DI SPESA

Importo 2022 Euro 700,00

Beneficiario     48366  omissis

Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online.·

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.159 del 20-10-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 4



comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario.

Figline e Incisa Valdarno, li 20-10-2022
Il Responsabile

f.to DOTT.SSA OCCHIOLINI ORIETTA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI n.159 del 20-10-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 5


